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‘’Dağıtalım diyorum çocuklar, bu 
kara dumanı 
Gül alıp satmanın tamdır zamanı.’’
/ Can Yücel

Sevgili Üyelerimiz,

Soğuk kış günlerini geride bıraktık  Sevgili Can Yücel’in bahar kokulu dizeleriyle içimizde 
biriken tasalarımızdan sıyırılıp gül bahçelerine sürüklenmek istedik  

Korona önlemlerinin de rahatlaması ile etkinliklerimizde ivmelenme aşamasında olduğu-
muzu bilmenizi isteriz 

Ülke gündemimiz ise, rahatlamayı bırakın daha da karamsar bir tablo çiziyor  Mesleki açı-
dan daraltılan ve ucuzlaştırılan alanlarımıza bakış açısı ülkenin diğer sorunlarında da ken-
dini gösteriyor 

Örneğin, 6 milyon insanın çok güzel taleplerle ve sahiplenme duygusuyla alanlara çıktığı 
Gezi Parkı dayanışması günleri kriminal hale getirilmeye ve politik manevra alanı olarak 
kullanılmaya çalışılıyor 

Gezi Parkı eylemleri aslında ülke savunusudur…

Gezi’yi savunmak, bu ülkenin yer altı ve yer üstü zenginliklerini savunma ile aynıdır 

Gezi’yi savunmak, bu ülkenin enerji kaynaklarının verimli kullanılmasını, güneşi, rüzgarı 
savunmaktır 

Gezi’yi savunmak, bu ülkenin en yoksulunun iyi bir yaşama kavuşmasını savunmaktır 

Gezi’yi savunmak, bu güzel ülkeyi ve dünyayı yenden kuracak mücadele azmini savunmaktır 

Tüm hukuksuzluklara, baskıya, zora rağmen bahar kokulu o güzel ülkeyi ve dünyayı kurana 
değin yılmadan mücadele etmeye kararlıyız 

Yaşasın örgütlü mücadelemiz!

Yaşasın MMO!

Yaşasın TMMOB!

TMMOB Makina Mühendisleri
Odası Ankara Şube 28. Dönem

Yönetim Kurulu

https://www.mmo.org.tr/ankara/yonetim-kurulu


MKE Sanayi ve Teknoloji Müzesi'ne Gezi Düzenlendi

ASHRAE 62-1-2013 Standartına Göre Hava Kanal Tasarımı 
Webinarı Gerçekleştirildi

Küresel Salgın Sürecinde Mühendis Emeği, Dijitalleşme Ve 
Uzaktan Çalışma Webinarı Gerçekleştirildi

Makina Mühendisleri Odası Ankara Şube Öğrenci Üye Komisyonu tarafından 18 Mart 2022 
tarihinde MKE Sanayi ve Teknoloji Müzesi’ne gezi düzenlendi.

Türkiye’nin sanayileşme sürecini gözler önüne seren MKE Sanayi ve Teknoloji Müzesi gezisine 
öğrenci üyelerimizin yanı sıra Şube Yönetim Kurulu Saymanı Niyazi Kantar ve Şube Teknik Gö-
revlileri Anıl Yıldız ve Alper Doğan katıldı.

Sunumu Okan ÖZEROL tarafından yapılan 
“ASHRAE 62-1-2013 Standartına Göre Hava 
Kanal Tasarımı” webinarı 20 Nisan 2022 tari-
hinde gerçekleştirildi.

85 kişinin katıldığı webinarda,taze hava mik-
tarı debilerinin belirlenmesi, yeni standart ve 
eski hesap yöntemine göre debiler arasındaki 
fark, kanal ebatlarının tespiti gibi konular ele 
alındı. Webinarın sonunda eğitmenimiz tara-
fından katılımcıların soruları yanıtlandı.

Sunumu Ferit Serkan ÖNGEL tarafından yapı-
lan “Küresel Salgın Sürecinde Mühendis Eme-
ği, Dijitalleşme Ve Uzaktan Çalışma” webinarı 
21 Nisan 2022 tarihinde gerçekleştirildi.

22 Kişinin katıldığı webinarda, demografik 
özellikler, meslekteki eğilimler, gelir ve yaşam 
koşulları, COVID Sürecinde Gelir-Gider ve 
Borçluluk, Eğitim ve Meslek, Sektörel Yapı, 
COVID 19 Sürecinde Çalışma Biçiminde Yaş, 
nan Dönüşüm Mühendislerin Uzaktan Ça-
lışma ve Esnek Çalışma Tercihleri, COVID 19 
Sürecinde Çalışma Hayatına Dair Düşünceler, 
Toplumsal Cinsiyet Bağlamında Uzaktan Çalış
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ma, Dijital Platformlar, Emeğin Dijitalleşmesi 
gibi konular ele alındı.
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49. OLAĞAN GENEL KURUL SEÇİM SONUÇLARI VE SONUÇ 
BİLDİRİSİ AÇIKLANDI

Demokrat Mühendisler tekrar yönetimde

Demokrasi şenliği atmosferinde geçen genel 
kurul seçimleri, Demokrat Mühendisler’in aday-
larını içeren tek liste üzerinden yapıldı. Seçimler 
sonucunda Odanın 49. çalışma döneminin Yö-
netim, Onur, Denetleme Kurulları ve MMO’yu 
TMMOB Genel Kurulu (100 delege) ile Yönetim 
Kurulu, Yüksek Onur ve Denetleme Kurullarında 
temsil edecekler blok olarak seçildi.

Seçimler sonucunda;  

Oda Yönetim Kurulu asıl üyeliklerine Yunus 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası’nın (MMO) 49. Olağan Genel Kuru-
lu ve seçimleri, 26-27 Mart 2020 tarihlerinde Ankara’da Kocatepe Kültür 
Merkezi ve MMO Eğitim ve Kültür Merkezinde yapıldı.

Yener, Abdullah Selçuk Soylu, Elif Öztürk, 
Bedri Tekin, Harun Erpolat, Arife Kurtoğlu, 
Özgür Demirtaş, yedek üyeliklere Zafer 
Öztürk, Deniz Alp Yılmaz, Erhan İğneli, 
Melih Mehmet Hakkı Yılmaz, Defne Kıran, 
Fadime Gökkütük, Mualla Özgür Özkan,  

MMO’yu TMMOB Yönetim Kurulunda 
temsil etmek üzere şu anki TMMOB Yöne-
tim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, Tevfik 
Peker, Hüseyin Atıcı,  

TMMOB Yüksek Onur Kurulu’na Battal 
Kılıç, TMMOB Denetleme Kurulu’na İlter 
Çelik,

MMO Onur Kurulu asıl üyeliklerine Meh-

met Selçuk Göndermez, Nergiz Bilgin, Sadettin 
Özkalender, Ali Haydar Karaçam, Mehmet 
Özsakarya, yedek üyeliklere Ahmet Turan Dört-
demir, Tefik Demirçalı, Hasan Fehmi Belpınar, 
Osman Serter, Naci Erçolak

MMO Denetleme Kurulu asıl üyeliklerine Er-
dal Taş, Hüseyin Kaya,  Hüseyin Dincer, Haydar 
Şahin, Osman Çakıl, Fikret Çaral,  Hakan Suba-
şı, Esra Elitaş, Ahmet İlbaşı, Aydın Güçkıran, Ali 
Aluç, Haluk Altay, Mahmut Köse, Adil Kesten, 
Gürsel Yayla, yedek üyeliklere Hüseyin Kalan-
tar, İsmail Odabaşı, Durmuş Alpaslan Gürbüzer, 
Cumali Serdar Sönmez, İbrahim Emre Şenyer, 
Ali Rıza Çirkin, Mehmet Ünal Şenyurt, Nergis 
Uygun,  Neşet Aykanat, Bülent Öntaş, Remzi 
Çakmaklı, Tuncay Korkmaz, Niyazi Oğuz, Ayşe-
gül Arslan Aydın, Hüseyin Çelik

seçildiler.

Oda Yönetim Kurulu Başkanı, Başkan Vekili, Sek-
reter ve Sayman üyelerinin belirleneceği görev 
dağılımı, Yönetim Kurulu’nun ilk toplantısında 
belirlenecek ve kamuoyuna duyurulacaktır.

Genel kurulda oybirliği ile benimsenen  sonuç 
bildirisi aşağıda örgütümüzün ve kamuoyunun 
bilgisine sunulmaktadır.



TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI

49. OLAĞAN GENEL KURUL SONUÇ BİLDİRİSİ

-TASLAK-

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 49. Olağan 
Genel Kurulu, 26 Mart 2022 tarihinde Kocatepe 
Kültür Merkezinde, genel kurul seçimleri 27 
Mart 2022 tarihinde Odamızın Eğitim ve Kültür 
Merkezinde yapılmıştır. Genel kurulumuzda ön-
ceki genel kuruldan bu yana yapılan çalışmalar 
ile ülke ve dünya durumu değerlendirilmiş; önü-
müzdeki yeni çalışma dönemine dair öneriler ve 
önergeler sunulmuş; daha güçlü bir Oda ve üre-
ten, sanayileşen, kalkınan, hakça bölüşen ba
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6 milyonu aşkın insanın ölümü eklenmiştir. İklim 
değişikliği, gıda krizi, yoksulluk ve savaşların 
neden olduğu mülteci-göç hareketleri büyük 
boyutlara ulaşmıştır. Kapitalizmin krizleri ile ırk-
çılık ve milliyetçiliklerden beslenen neofaşizm, 
birçok ülkede güç kazanmıştır. Enerji, maden, 
hammadde, su kaynaklarının paylaşımı ile nüfuz 
alanları kavgası savaşlara, işgallere ve bir dizi 
tarihsel toplumsal soruna yol açmaktadır.

Covid-19 salgını, ABD’nin Çin’e yönelik ticaret 
savaşları, emperyalizmin NATO’yu parlatma-ge-
nişletme, Rusya’yı kuşatma, Çin’in yükselişini 
engelleme çabaları, Rusya-Ukrayna savaşı, kap-
samlı ambargo ve yaptırımlar, nükleer füzeler 
dahil silahlanmanın artan boyutları ve dünya 
çapında tedarik-ticaret-emek ve finans zincir-
lerinde yaşanan kırılmalar, etkileri önümüzdeki 
dönemde yoğunlaşarak sürecek olan önemli 
gelişmelerdir. Bu gelişmeler dünya ekonomisi ve 
siyasetinin gelecek perspektiflerini etkileyecek 
boyutlardadır. ABD’nin başını çektiği tek kutuplu 
yeni dünya düzeni dönemi kapanmıştır, artık iki 
kutuplu/veya çok kutuplu bir dünya vardır ve 
uluslararası ticarette ABD doları hakimiyetinin 
geleceği sarsıntıdadır. Küreselleşmenin sonu, 

ğımsız, demokratik bir Türkiye için mücade-
lenin sürdürülmesi gerekliliğine işaret edil-
miş; Oda ve TMMOB organlarında görev 
alacak arkadaşlarımız seçilmiş ve aşağıdaki 
sonuç bildirisinin örgütümüz ve kamuoyuna 
sunulması oybirliği ile kararlaştırmıştır.

Genel kurulumuz, neoliberalizmin yıkıcı 
toplumsal sonuçlarının bütün dünyada açık-
lıkla görüldüğü bir dönemde toplanmıştır. 
Reel ücretlerde gerileme yanı sıra işsizlik, 
açlık ve yoksullukta ciddi artışlar vardır. Sağ-
lıkta sosyalizasyon politikalarının serbestleş-
tirme-özelleştirmelerle tasfiyesinin acı top-
lumsal sonuçlarına, Covid-19 salgınındaki 
yaklaşık 500 milyonu aşkın vaka ve



yeni bir dünya düzeni ve kurumları, uluslararası ti-
carette yeni para birimi/veya birimleri gibi konular 
epeydir tartışılmaktadır. Ukrayna savaşı, çeşitli yön-
leriyle gördüğümüz üzere bu süreci hızlandırmıştır.

Bu genel dünya durumu, halklar açısından sosyal 
hak kayıpları, işsizlik, yoksullaşma, açlık, toplumsal 
parçalanma, mülteci akınları, insanlık dışı yaşam 
koşulları, kitlesel ölümler ve halklar arasında ku-
şaklar boyunca sürecek düşmanlıklara yol açıyor. 
Ancak bu olumsuzluklar geniş kitleler tarafından 
sorgulanıyor ve başka bir dünya özleminin yayılma-
sına da yol açıyor. Mevcut dünya durumu, halkçı, 
kamucu/toplumcu, sömürüsüz, savaşsız, barışçı 
seçeneği halkların önüne koymaktadır. Genel kuru-
lumuz bu tek doğru insani alternatifin yanındadır.

AKP iktidarının izlediği dış politika Türkiye’nin je-
ostratejik konumundan dolayı gösterişli bir şekilde 
sunulmaktadır. Oysa dış politika sürekli zikzaklar, 
geri adımlar, yanlışlıklarla doludur ve esasen em-
peryalizme bağımlılığın gereklerini yerine getirme 
ile içerde toplumsal muhalefeti baskı altında tuta-
rak iktidarın sürekliliğini sağlamak için militarist bir 
eksende belirlenmektedir. Emperyalizme bağımlılı-
ğa, şimdi gerici bölge ülkelerine finansal bağımlılık 
da eklenmiştir.

Saray rejiminin izlediği emperyalizm ve NATO’cu 
politikanın aksine, militarist ve savaş yanlısı politi-
kaları reddetmek; ülkede, bölgede, dünyada barışı 
ve halkların kardeşliğini savunmak; savaşlara ve 
işgallere, emperyalist ve her türden yayılmacılığa 
karşı çıkmak; savaş aygıtı NATO’dan çıkmak; ülkele-
rin içişlerine müdahale etmemek ve bağımsızlıkla-
rına saygı duymak en doğru politikadır.

Son yıllarda, neoliberal politikaların devamı olarak 
ülkemizde Cumhuriyet dönemindeki bütün olumlu 
gelişmeleri tasfiye eden köklü bir rejim değişikliği 
yaşanmıştır. Laiklik, demokrasi, kuvvetler ayrılı-
ğı, yargı bağımsızlığı, hukukun üstünlüğü, sosyal 
hukuk devleti, temel hak ve özgürlükler, liyakat 
normu, kamunun ekonomi ve topluma yönelik 
üstlendiği olumlu işlevler ile kamusal hizmet ve 
denetimlerin tasfiyesi, rejim değişikliğinin karakte-
ristik öğeleridir. Şimdi yoğun bir dinselleştirme ve 
gericilik, parti devleti, tek kişi egemenliği ve norm-
suz, kuralsız keyfi bir yönetim söz konusudur.

Tarihimizin bütün usulsüzlüklerini, yolsuzluklarını, 
kayırmacılıklarını, borçlanma düzeylerini, rant poli-
tikalarını, vergi adaletsizliklerini kat kat aşan, halkın 
yaşamını işsizlik, yoksulluk, hayat pahalılığı mah-
veden bir kötülükler iktidarı, bir felaketler iktidarı 
vardır. Siyasal İslamın totaliter karanlığı ile kapita-
lizmin yeni tipte faşizmler yönelimi, bu iktidarda 
birleşerek cisimleşmiştir.

Kürt sorununda “açılım”, “çözüm” gibi oyalama 
adımları, yerini militarist politikalar ve seçilmiş 

yasal temsilcileri hapse göndermeye, halkın oy-
larını yok saymaya bırakmış, inkâr ve asimilasyon 
politikaları devam ettirilmiştir. Kürt sorununun 
demokratik yöntemlerle çözüme kavuşturulması 
gereksinimi güncelliğini korumaktadır.

Serbestleştirme–özelleştirmeler, üretim ile ihraca-
tın ithal girdilere bağımlılığı ve fason üretim olgula-
rı bu iktidar döneminde ülkemizi sanayisizleştirmiş, 
tarımı mahvetmiş, geçmişte kendi kendine yeten 
üretim yapan ülkemiz her alanda ithalata bağımlı 
hale gelmiştir.

Kamusal üretim, hizmet ve denetimin tasfiyesi, 
fason ve esnek üretim ile rant eksenli sermaye 
birikimi düzenlemeleri mühendislik hizmet ve uy-
gulamaları ile meslek örgütlerimizi etkilemekte, 
mühendisliği değersizleştirmektedir. Mühendislik 
eğitimden başlayarak niteliksizleşme, yoksullaşma 
ve işsizlik kıskacındadır.

Muhalefet ve halkın iktidara tepkisi, şiddet teh-
ditleri ve eylemleriyle bastırılmaya çalışılmaktadır. 
Ancak işçi, çiftçi, sağlıkçı, eğitimci, kadın ve tüm 
emekçi halk tepkilerinde görüldüğü üzere Türkiye 
bu sömürü ve istibdat rejimine teslim olmayacaktır.

Bizim safımız da burasıdır: TMMOB Makina Mü-
hendisleri Odası, tüm baskılara karşın dinmeyen 
toplumsal direniş dalgası içinde halk egemenliği/
halk demokrasisi, eşitlikçi, sömürüsüz, laik, bilimin 
aydınlattığı ve geliştirdiği üreten, kalkınan, barış ve 
kardeşlik içindeki bağımsız bir Türkiye ve başka bir 
dünya için mücadele kararlılığını sürdürecektir.

Genel kurulumuz, emperyalizme, kapitalizme/
neoliberalizme, faşizme, gericiliğe, militarizme ve 
totaliter iktidara karşı birlik, mücadele, dayanış-
ma, demokrasi platformu ve Cumhuriyetçi, laik, 
demokratik, halkçı, toplumcu/kamucu bir yanıt 
olmuştur.

Genel kurulumuz, emek ve demokrasi güçlerinin 
bu zeminde birliğine; sömürü-zulüm iktidarından 
kurtuluşun, toplumsal gereksinimleri esas alan ka-
mucu politikalar ile emek ve bilim temeli üzerinde 
kurulacak yeni bir düzen için mücadele ile sağlana-
bileceğine işaret etmiştir.

Genel kurulumuz, kamu kurumu niteliğindeki 
meslek kuruluşları ve TMMOB Yasası’nın değiştiril-
mesinin sürekli gündemde olduğu koşullarda Oda-
mız ve TMMOB’mizin özerk demokratik yapısının 
korunarak sürdürülmesi için mücadeleyi tarihi bir 
sorumluluk olarak önümüze koymuştur.

Yaşasın MMO, Yaşasın TMMOB, Yaşasın Örgütlü 
Mücadelemiz.

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI

49. OLAĞAN GENEL KURULU
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Sağlık Bakanlığı’nın 2 Mart 2022 tarihin-
de Bilim Kurulu Toplantısı sonrası yaptığı 
açıklamada; “Artık açık havada maske kul-
lanmak zorunda değiliz  Kapalı ortamlarda 
havalandırma yeterliyse ve mesafe kuralı-
na uyum gösterilebiliyorsa maske takmak 
artık şart değil  Yeni dönemde HES kodu 
uygulaması kaldırıldı  Hiçbir kurum ya da 
kuruluşa girişte HES kodu kontrolü yapıl-
mayacak  Hastalık belirtisi olmayan kişi-
lerden test istenmeyecek  Okullarda, iki 
vaka çıkması halinde sınıfın kapatılması 
şeklindeki uygulamaya artık gerek görül-
memektedir  Pozitif çıkan öğrencinin izole 
edilmesi yeterli bulunacak ve eğitim de-
vam edecektir” denilmektedir 

Burada bahsedilen “Kapalı ortamlarda ha-
valandırma yeterliyse (…) maske takmak 
şart değil” hususunda bazı noktalara de-
ğinmek ve açıklama yapmak toplum sağlı-
ğı açısından gerekli olmuştur 

Bildindiği üzere binalarımız ve binalarda-
ki mekanik tesisatlar pandemi şartlarına 
göre yapılmamıştır  Covid-19 pandemisi 
başlangıcından itibaren Odamız ve Oda-
mız dahil onbir meslek kuruluşu ve hekim 
dostlarımızın içinde yer aldığı İklimlendir-
me Teknik Kurulu, mevcut binaların pan-

Pandemiyi Bitmiş Gibi Varsayanları Uyarıyoruz: 

Bilimsel-Teknik Önerilerimize Kulak Verin!

demi şartlarında kullanılması konusunda 
birçok çalışma yapmış ve kamuoyuyla bu 
çalışmaları paylaşmıştır 

Mevcut binaların büyük bir kısmının hava-
landırma ve klima sistemlerinin pandemiye 
uygun olmadığı, yeterli taze hava ihtiyacı-
nın düzenli sağlanamayacağı da göz önü-
ne alındığında bulaş riskinin artacağını, bu 
nedenle kapalı alanlarda, aşağıda okullar 
için verdiğimiz örneğin ve Odamızın inter-
net sitesindeki (https://www.mmo.org.tr/
merkez/iklimlendirme-teknik-kurulu-ca-
lismalari) güncel ve güvenilir tavsiyelerin 
dikkate alınması gerektiğini bir defa daha 
vurgulamak istiyoruz 

Ayrıca önemle belirtmek isteriz, her gün 
onbinlerce yeni vaka ve yüzlerce ölüm 
olayının görüldüğü ülkemizde pandemi-
yi adeta bitmiş varsayanlar, bugüne ka-
dar olduğu gibi halk sağlığı önlemlerini 
dışlamakta ve asli sorumluluklarını ye-
rine getirmemektedirler  Önceki erken 
“normalleşme”lerin yol açtığı milyonlar-
ca vaka ve onbinlerce ölümü dikkate al-
maksızın şimdi çok daha sorunlu yeni bir 
“normalleşme”ye gidilmesini çok sakın-
calı buluyoruz 

https://www.mmo.org.tr/merkez/iklimlendirme-teknik-kurulu-calismalari
https://www.mmo.org.tr/merkez/iklimlendirme-teknik-kurulu-calismalari
https://www.mmo.org.tr/merkez/iklimlendirme-teknik-kurulu-calismalari


• Kapalı alanlarda havalandırmanın 
yeterliliğinin, öncelikle taze hava 
sağlanmasına bağlı olduğu, virüsün 
kapalı mahallerdeki etkisini yok 
edebilmek için bu mahallerdeki 
havanın, kullanım özelliklerine 
göre belirli katsayılarda mutlaka 
yenilenmesi ve içerde bulunan 
insanların ihtiyacı olan miktarda 
sağlanması gerekir 

• Örneğin: okullarda öğrenci başına 
asgari 10 lt/sn (36 m3/h) taze hava ve 
sınıflarda saatte 5-6 kez hava değişimi 
yapılmalıdır 

• Yukarıdaki iki kritere göre hesap 
yapılarak içlerinde en büyük çıkan 
hangisi ise ona göre taze hava 
sağlanmalıdır 

• Mekana taze hava sağlanırken 
havanın iletilmesi sırasında virüsün 
enfekte olan kişiden sağlıklı kişilere 

bulaşmasını engelleyecek önlemler 
mutlaka alınmalıdır 

• Klima ve havalandırma cihazları 
mutlaka taze havayla çalıştırılmalı 
ve virüsün yayılmasını belirleyen 
nem şartları da istenen değerlere 
getirilmelidir 

• “Yeterli havalandırma” göreceli bir 
ifade olup, daha önce kamuoyuna 
sunduğumuz önerilere göre binanın 
havalandırmasının yeterli olup olmadığı 
tespit edilmelidir  Binaların yeterli 
havalandırma şartlarını sağladıkları, 
MMO  tarafından eğitilip belgelendirilen 
uzmanlar tarafından belirlenmeli ve 
belgelendirilmelidir 

• Tesislerin periyodik olarak bakımları 
yapılmalı, pandemiye uygun halde 
tutulmaları ve bu önlemler dahilinde 
faaliyetleri sağlanmalıdır 

ÖNERİLERİMİZ:
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Ülkemizde aile, eğitim, çalışma yaşamı, 
istihdam başta olmak üzere toplumsal ya-
şamın her alanında kadınlara yönelik eşit-
sizlik ve şiddeti meşrulaştıran yaklaşımlar 
özellikle son yıllarda oldukça artmıştır  
Ekonomik ve sosyal sömürü, kadınları top-
lumun alt bireyleri olarak görme, cinsel is-
tismar ve şiddet toplumda yaygınlaşmak-
tadır  Kamuoyunda “İstanbul Sözleşmesi” 
olarak da bilinen, “Kadınlara Yönelik Şid-
det ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesi ve Bun-
larla Mücadeleye İlişkin Avrupa Konse-
yi Sözleşmesi”ni ilk imzalayan iktidarın 
rejim değişikliğiyle birlikte imzasını geri 
çekmesinin bu sürece katkıda bulunduğu 
bilinmektedir  Aynı şekilde gerici rejimin 
inşasında kadınların ikinci sınıf olarak gö-
rülmesi önemli bir yer tutmaktadır  Kadın-
lara yönelik şiddet ve cinayetlerdeki artışı 
körükleyen bir atmosfer söz konusudur 

Ancak 8 Mart Dünya Kadınlar Günü dola-
yısıyla bir kez daha belirtmek isteriz ki ka-
dınların ekonomik, siyasi, kısaca toplum-
sal yaşamın bütününde daha şiddetli bir 
sömürü, eşitsizlik ve şiddete maruz bıra-
kılması, sadece kadınların değil tüm toplu-
mun sorunudur  Kadınlar özgürleşmeden 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası,
Kadınların Sömürüsüz, Şiddetsiz, Eşit ve Özgür Yaşam 
İstemlerinin ve Gericiliğe Karşı Mücadelelerinin Yanındadır

hiçbir toplum özgürleşemez  Bu nedenle 
eşit, özgür, demokratik, uygar bir Türkiye 
mücadelesi, kadınların örgütlü mücadelesi 
ile birlikte başarıya ulaşabilecektir 

Kadınların toplumsal cinsiyet eşitsizlikleri-
ne karşı her alanda verdikleri eşit ve özgür 
yurttaşlık mücadelesi, aynı zamanda ülke-
mizin laiklik, demokratikleşme ve özgür-
leşme mücadelesidir  Odamız bu onurlu 
mücadelelerinde kadın meslaktaşlarımız 
ve tüm kadınlarla birlikte ve dayanışma 
içinde olmayı sürdürecektir 

Birlik ve dayanışmanın en güzel günlerin-
den biri olan 8 Mart’ta ülkemizin dört bir 
köşesinde gericiliğe, sömürüye, baskıya, 
şiddete, taciz, tecavüz ve cinayetlere kar-
şı seslerini yükseltecek olan kadınların ve 
kadın meslektaşlarımızın 8 Mart’ı kutlu ol-
sun diyor, baskı ve şiddet sonucu yaşam-
larını kaybeden tüm kadınları sevgiyle, 
saygıyla anıyoruz 

Yunus Yener
TMMOB Makina Mühendisleri Odası 

Başkanı
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1 Nisan 2022’de doğalgaz fiyatları yüzde 
35-50 oranında, elektrik fiyatları da sa-
nayi kuruluşları için yüzde 20-26,7 ora-
nında artmıştır  2022’nin ilk günü yapılan 
fahiş oranlı zamlarla, yalnızca bu yılın 
ilk üç ayı içinde doğalgaz fiyatları yüz-
de 68-125, elektrikte ise yüzde 372-184 
oranlarında artmıştır  Defalarca belirttiği-
miz üzere fahiş enerji zamları ve bunları 
izleyen diğer zamlar, izlenen dışa bağımlı 
politikalar ile serbestleştirme-özelleştir-
melerin bir sonucu olarak, dar gelirli ço-
ğunluk başta olmak üzere bütün halkımı-
zın hayatını ısınmadan geçim koşullarına 
kadar görülmemiş düzeylerde zorlamak-
tadır  Gerek asgari ücret, gerekse onun 
nispi olarak üzerindeki ücretler bu koşul-
larda erimekte, hayat pahalılığının çok ge-
risinde kalmaktadır 

Söz konusu gerçeklerden hareketle yapıl-
ması gereken acil düzenlemeler şunlardır:

1) Çok büyük hızla yüksek oranlarda artan 
enflasyon göz önüne alınarak ücretler ve 
maaşlar her üç ayda bir artırılmalıdır 

2) Enerji sektöründe ve tüm kamusal hiz-
metlerde özelleştirmelere son verilmelidir 

3) Çok ciddi bir sorun olan ve giderek 
çoğalan enerji yoksulluğunun yakıcı et-

Doğalgaz ve Elektrik Zamları, İktidarın Yanlış Uygulamalarıyla 
Sürekli Olarak Artan Enflasyon ve Hayat Pahalılığının Rekor 
Düzeylere Çıkmasına Yol Açacaktır

kilerini azaltmak için enerji yoksullarına 
kamusal destekler artırılmalı ve genişletil-
melidir  Düşük gelirli ailelere yapılan elekt-
rik yardımının üst sınırı 150 kilovat saatten 
240 kilovat saate yükseltilmelidir 

Bireysel ısınma ile ısınan bir konutun yıl-
lık doğalgaz tüketimi, örneğin Ankara’da 
950 m3’tür  1 Nisan zammından sonra, bu 
tüketim için ödenecek miktar 3 bin 496 
TL’dir  Düşük gelirli ailelere yapılacağı 
açıklanan 450-1 150 TL yardım, yıl içinde 
hiç yeni zam yapılmasa bile, ödenecek 
gaz bedelinin yalnızca yüzde 13-33’ünü 
karşılamaktadır  Destek tutarı, ödenecek 
gaz bedeline eşitlenmeli ve kapsamı tüm 
düşük gelirli aileleri kapsayacak şekilde 
genişletilmelidir  Ayrıca yerel yönetimler 
bedelsiz veya düşük bedelle su desteği 
vermelidir 

4) Enerji girdileri ve ürünlerindeki yüksek 
vergiler düşürülmeli, elektrik faturaları-
na eklenerek konut abonelerinden zorla 
tahsil edilen kayıp/kaçak bedeli ve dağı-
tım şirketlerine ilave kazançlar sağlayan 
tüm kalemler iptal edilmelidir 

5) Konutlarda temel ihtiyaçlardan olan 
elektrik, doğalgaz, su ve iletişim ile ilgili 
faturalardaki KDV ve Özel İletişim Vergisi 
kaldırılmalıdır 



Aşağıdaki tablo ve  grafikler, MMO Enerji Çalışma Grubu Başkanı Oğuz 
Türkyılmaz ve Enerji Çalışma Grubu Danışmanı Olgun Sakarya tarafından 
hazırlanmıştır.
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TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Emin KORAMAZ

Tek adam rejimi lime lime dökülüyor…

Her geçen gün daha da derinleşen ekono-
mik kriz gündelik hayatlarımızı sürdürüle-
mez hale getirdi  İktidarın uyguladığı eko-
nomi politikalarının sonucu olarak başta 
elektrik, doğalgaz ve akaryakıt olmak üze-
re her ürüne art arda zamlar geliyor 

Yağ, şeker, un, içme suyu gibi en temel 
gıda ürünleri erişilemez fiyatlara yüksel-
miş durumda  Milyonlarca yoksul, ucuz ek-
mek alabilmek için saatlerce kuyruklarda 
beklemek zorunda kalıyor  Artan tarımsal 
maliyetler ve nakliye bedelleri nedeniyle 
mevsim sebzeleri bile alınamaz oldu 

İnsanlar ev kirası, ulaşım masrafları ve 
faturalar nedeniyle ay sonunu getiremez 
oldu  Milyonlarca kişi geçimini sağlayabil-
mek için borç batağına sürüklenerek adeta 
bankalar için çalışır hale geldi 

Tek adam rejimi yoksulluğu halkın yaşam 
tarzı haline getirdi…

İktidar sahipleri, kendilerini ve çevrelerini 
zenginleştirmek için ülkemizin bütün zen-
ginliklerini tükettiler  Genç cumhuriyetin 
kalkındırılması için tüm halkın katkısı ve 
özverisiyle kurulmuş bütün kamu kurumla-
rı ve işletmeleri yok pahasına özelleştirildi  
Enerjiden tarıma, madenlerden sanayiye 
kadar her alanda paha biçilemez tesisle-
rimiz halkın elinden birer birer koparıldı  
Özelleştirmeler, devlet ihaleleri ve ödeme 
garantili projeler eliyle bir avuç iktidar 
yandaşının servetine servet katıldı 

“Varlık Fonu” aracılığıyla tüm kamusal var-
lıklarımıza el koyan tek adam rejimi, birbiri 
ardına çıkardığı yasa ve yönetmeliklerle 
ormanlarımızdan kıyılarımıza, madenleri-
mizden zeytinliklerimize kadar tüm doğal 
zenginliklerimizi de yağmalamak istiyor 

Mart - Nisan 2022

TMMOB Yönetim Kuru-
lu Başkanı Emin Koramaz 
tarafından 29 Nisan 2022 
tarihinde basın açıklaması 
yapılarak TMMOB üyeleri 
ve tüm halkımız emeğin bir-
lik, mücadele ve dayanışma 
günü olan 1 Mayıs’ta alan-
lara çağrıldı.

ÇÜRÜMÜŞ, KÖHNE DÜZENİ BİRLİKTE DEĞİŞTİRMEK İÇİN GEZİ 
RUHUYLA 1 MAYIS’TA ALANLARDAYIZ!



Tek adam rejimi talanı ve yağmacılığı devletin 
yönetim tarzı haline getirdi…

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi adı altında 
tüm devlet tümüyle parti devleti olarak düzen-
lenmiş, kamu kurumları parti organı gibi çalış-
maya başlamış, parti üyeliği kamu kurumların-
da yükselmenin temel koşulu haline getirilmiş 
durumdadır  Bu çürümeye, tek adam rejiminin 
antidemokratik uygulamalarına, emek düşmanı 
politikalarına, ülkeyi yıkıma sürükleyen adımla-
rına karşı çıkan tüm kesimler, iktidar şiddetinin 
hedefi olmaktadır 

İtirazlarını ve taleplerini yükseltmek için soka-
ğa çıkan tüm kesimler sınırsız ve orantısız bir 
polis şiddetiyle bastırılıyor  Son örneğini Gezi 
Davası’nda gördüğümüz gibi mahkemeler ikti-
dar sopası olarak görev yapıp, iktidar politika-
ları doğrultusunda kararlar veriyorlar 

Bugüne kadar defalarca yargılanan, her defa-
sında beraat eden arkadaşlarımız, uydurma 
deliller ve deli saçması iddialarla mahkum edi-
lerek cezaevine gönderildiler  Gezi Davası’nda 

mahkum edilen arkadaşlarımızın nezdinde si-
yasi iktidarın cezalandırmak istediği tüm Gezi 
Direnişi ve o direnişin parçası olmuş milyonlar-
ca kişidir  Çünkü Gezi Direnişi, AKP’nin 20 yılda 
yarattığı çürümüş, köhne düzenin tam karşı-
sında yer alan aydınlık bir Türkiye geleceğinin 
temsilcisidir 

Tek adam rejiminin yoksulluğu, yağmacılığı ve 
hukuksuzluğu bu ülkenin kaderi haline getir-
mesine izin vermeyeceğiz!

Emek ve emekçi düşmanı politikalara, ülkenin 
tüm zenginliklerini yağmalayan anlayışa, top-
lumsal muhalefeti sindirmeyi hedefleyen baskı 
ve şiddete, dostlarımızı cezaevlerine gönderen 
adaletsizliğe, bize bu dünyada cehennemi ya-
şatmak isteyen tek adam rejimine karşı tüm 
halkımızı emeğin birlik, mücadele ve dayanış-
ma günü olan 1 Mayıs’ta alanlara çağırıyoruz  
Bu çürümüş, köhne düzeni hep birlikte değiş-
tireceğiz!

Yaşasın 1 Mayıs! Yaşasın emek, barış ve demok-
rasi mücadelemiz!
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Mart - Nisan 2022

Adaletin kara gününü yaşıyoruz! Ülke tari-
himizin en görkemli, en yaratıcı, en gurur 
verici halk hareketi olan Gezi Direnişi’nin 
parçası olan arkadaşlarımız uydurma de-
liller ve asılsız suçlamalarla yargılandıkları 
dava sonucunda hapis cezasına mahkum 
edilerek tutuklandılar 

Bu kararın hukukla ve adaletle açıklanabilir 
hiçbir yanı bulunmamaktadır  Gezi Davası 
en başından itibaren siyasi iktidarın politik 
ihtiyaçları uyarınca dizayn edilmiş, kararı 
da iktidarın istediği biçimde verilmiştir 

Aralarında TMMOB Yönetim Kurulu Üyemiz 
Mücella Yapıcı, Şehir Plancıları Odamızın İs-
tanbul Şubesi’nin eski başkanı Tayfun Kah-
raman ve Mimarlar Odamızın Hukuk Müşa-
viri Can Atalay’ın da bulunduğu yargılanan 
arkadaşlarımız hukuki gerekçelerle değil, 
politik hesaplarla cezalandırılmışlardır 

Gezi Direnişi nasıl ki bu ülkenin yüz akı ve 
onurlu tarihinin bir parçasıysa, Gezi Dire-
nişi Davasında yargılanan tüm arkadaşla-
rımız da bizim yüz akımız ve onurlu tarihi-
mizin bir parçasıdır 

KİMSE DOKUNAMAZ BİZİM SUÇSUZLUĞUMUZA!

İktidar dayatmasıyla, kurgu iddianamele-
re dayanarak verilen bu mahkeme kararı 
Gezi’nin tertemiz direnişini lekeleyeme-
yecektir  Bu kararı kabul etmiyoruz! Gezi 
Direnişinin arkasında dimdik durduğumuz 
gibi, Gezi Davasında yargılanan ve ceza 
alan arkadaşlarımızın da yanında dimdik 
durmaya devam edeceğiz 

Halkı hedef alan, toplumsal muhalefeti 
sindirmeye yönelik bu karar, gelecekte 
hem iktidar sahiplerinin hem de bu kara-
rın altında imzası bulunanların üzerinde 
bir utanç vesikası olarak kalacaktır 

Gezi’nin o görkemli haziran günlerinden 
öğrendiğimiz en büyük ders, birbirimizin 
elinden tutmanın, birbirimize sahip çıkma-
nın bizi ne kadar güçlü kıldığıydı  Bundan 
sonra da birbirimize sahip çıkmaya, arka-
daşlarımız, ağaçlarımızı, ormanlarımızı, 
şehirlerimizi korumaya devam edeceğiz  
Çünkü biz Gezi’yiz, çünkü biz Halkız!

EMİN KORAMAZ
TMMOB YÖNETİM KURULU BAŞKANI



Gezi Direnişi nasıl ki bu ülkenin yüz akı ve onurlu tarihinin bir parçasıysa, Gezi 
Direnişi Davasında yargılanan tüm arkadaşlarımız da bizim yüz akımız ve onur-
lu tarihimizin bir parçasıdır.

Gezi’nin o görkemli haziran günlerinden öğrendiğimiz en büyük ders, birbirimizin 
elinden tutmanın, birbirimize sahip çıkmanın bizi ne kadar güçlü kıldığıydı. Bun-
dan sonra da birbirimize sahip çıkmaya, arkadaşlarımız, ağaçlarımızı, ormanlarımı-
zı, şehirlerimizi korumaya devam edeceğiz. 
Çünkü biz Gezi’yiz, çünkü biz Halkız!
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(312) 418 66 80

(312) 428 48 14
0506 487 9156 
(WhatsApp)

Eğitim

0532 509 59 36

Güneş Kişisel 
Gelişim Kursu

(312) 417 22 66

Amerikan Kültür Derneği
Dil Kursları

(312) 489 20 07

(312) 212 91 28

0506 543 25 65

Uzman Klinik 
Psikolog 

Elif Efsun Tatar

Kültür-Eğlence

(312) 222 80 22 (312) 446 17 27

 HAREKET

(312) 220 02 72

Otel ve Turizm

(312) 441 56 00
(312) 418 05 33

(312) 417 85 85 - 418 03 03

Sağlık

(312) 287 56 70

(312) 418 61 86

Klima

(312) 472 75 70

Otomotiv

(312) 278 76 74

Fİ Eğitim Kurumları
(312) 417 60 70 / 
0532 768 80 07

Lisan Fen Akademi
(312) 417 56 00 / 
0555 059 29 06

(312) 466 77 67
0549 559 6935
(WhatsApp)

Mart - Nisan 2022

Özel Sv Dental Ağız Ve Diş 
Sağlığı Polikliniği

(312) 820 29 94


